
 

 

 

 

 

 

 

 

     ISTITUZIONE GIANBECCHINA 

 Comune di Gangi 

  C.F. 95004980827 

                  

N. 16 del 27/11/2025 

 

Oggetto: Impegno e affidamento servizio per la realizzazione di un MURALE sulla facciata di un 

fabbricato sito nel comune di Gangi tra la via Militare e la via Invalidi. CODICE CIG: B90BC4D845 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 

Assunta nel giorno 27 del mese di novembre dell’anno 2025 

 

IL DIRETTORE DELL’ISTITUZIONE 

 

Premesso che: 

Che è intendimento del Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione Gianbecchina e il Comune di 

Gangi la valorizzazione del territorio comunale attraverso l’arte; 

Che è stata avviata la procedura per l’affidamento diretto per la realizzazione di un murale sulla 

facciata di un fabbricato, sito nel Comune di Gangi tra la Via Militare e la Via Invalidi, ai sensi 

dell’art. 50, comma1, lettera b, del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e contestualmente approvati lettera 

d’invito, il modello di offerta e la dichiarazione dei requisiti; 

Che in data 04/11/2025, avvalendosi del portale acquistiinreta.it, veniva perfezionato l’apposito 

servizio (numero di RDO5777701), al seguente operatore: Andrea Buglisi, Via Bergonzoli Generale n. 

23 90129 Palermo, P. IVA:06955080822, dell’importo complessivo di €. 9.000,00; 

Che l’operatore ha trasmesso sulla piattaforma MEPA tutta la documentazione attestante il possesso 

dei requisiti e l’offerta con un valore economico complessivo pari ad €. 9.000,00, in quanto 

l’operatore, operando in regime forfettario ai sensi dell’art. 1 commi 54-89, L 190/2014, è esonerato 

dagli adempimenti IVA; 

Che è stata acquisita la dichiarazione di assenso dei proprietari del fabbricato; 

Che con nota prot. n. 39 del 11/11/2025 è stata richiesta alla Soprintendenza per i Beni Ambientali ed 

Architettonici di Palermo, l’autorizzazione alla realizzazione del murale sulla facciata laterale di un 

fabbricato ubicato tra la Via Militare e la Via Invalidi nel Comune di Gangi; 

Che con nota prot. n. 23980 del 24/11/2025, assunta al protocollo dell’Istituzione al n. 41 del 

25/11/2025, la Soprintendenza per i Beni Ambientali ed Architettonici di Palermo ha autorizzato la 

realizzazione del murale sulla facciata laterale di un fabbricato ubicato tra la Via Militare e la Via 

Invalidi nel Comune di Gangi; 

Che all’affidamento è stato assegnato il seguente Codice Cig: B90BC4D845; 

Atteso che si è proceduto alla verifica,  

- della regolarità contributiva DURC on-line protocollo INPS_48468937 e si è ancora in 

attesa del documento definitivo; 

Dato atto che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà conforme a 

quanto previsto dall’art. 3 della L. 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della L. 217/2010;   



 

Accertato che gli impegni di spesa sono compatibili con il relativo stanziamento di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica;   

Ritenuto di dover provvedere all’affidamento e contestualmente assumere anche l’impegno di spesa;  

Viste: 

la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione Gianbecchina n. 4 del 16/03/2025 

di Approvazione bilancio di previsione anno 2025/2027, Bilancio triennale 2025/2027, Documento 

Unico di Programmazione, Piano esecutivo di Gestione e Piano degli obiettivi, del 28/04/2025; 

la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione Gianbecchina n. 7 del 28/04/2025 

di “Modifica deliberazione n. 4 del 16/03/2025. Approvazione bilancio di previsione anno 2025/2027, 

Bilancio triennale 2025/2027, Documento Unico di Programmazione, Piano esecutivo di Gestione e 

Piano degli obiettivi 

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 30/06/2025 di approvazione del Bilancio di 

previsione anno 2025, Bilancio triennale 2025/2027, Documento Unico di Programmazione 

2025/2027, Piano esecutivo di Gestione e Piano degli obiettivi; 

Visto il regolamento dell’Istituzione approvato con deliberazione consiliare n. 34 del 26/03/96 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la determina del Sindaco del Comune di Gangi, n. 40 del 26/10/2022 con la quale è stata 

nominata la sottoscritta Sig,ra Patti Tanina direttore dell’Istituzione Gianbecchina 

- Tutto ciò premesso: 

D E T E R M I N A 

 

di considerare la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente; 

 

Di affidare all’artista Andrea Buglisi, Via Bergonzoli Generale n. 23 90129 Palermo, P. IVA: 

06955080822, la realizzazione di un murale sulla facciata laterale di un fabbricato ubicato tra la Via 

Militare e la Via Invalidi nel Comune di Gangi, per un importo di €. 9.000,00; 

Di impegnare la complessiva somma di €. 9.000,00 Cap. 17300 Missione 5 Programma 2 Titolo 1 

Macro 103 Piano Finanziario 1.03.02.02.005 a voce “Organizzazione di manifestazione e convegni – 

Teatri, Attività culturali e servizi diversi” nel bilancio del corrente esercizio finanziario, Imp. n. 

11/2025; 

 

Di dare atto che si procederà alla liquidazione della stessa con successivo atto dietro presentazione di 

regolare fattura. 

 

IL DIRETTORE DELL’ISTITUZIONE  

           (Tanina Patti) 


		2025-11-27T11:52:27+0000
	TANINA PATTI




